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ПРОТОКОЛ №  94
постійної комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
                                                                                                    21.06.2018
                                                        10.00
Присутні члени комісії:
Козюра А.Г. - голова комісії 

Бойко П.П. - член комісії  

Яручик М.О. - член комісії 

Ящук В.П. - заступник голови комісії  

Балицький С.І. - член комісії

Петрочук К.П.- секретар комісії 

 Запрошені: 
Крась Ю.І. –  директор департаменту ЖКГ
Туз В.В. – перший заступник начальника управління містобудування та архітектури
Цвірук М. І. – заступник начальника управління капітального будівництва
                                                        Літвицький С.І. - заступник начальника відділу                                                       державного   архітектурно-будівельного контролю
                                                         Коноваленко А.В. - начальник відділу оренди                                                                          землі
Мешканці міста

 Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який запропонував розпочати засідання комісії. 
  Головуючий: До порядку денного засідання комісії запропоновано наступний перелік питань.
Перелік питань 
що пропонується на розгляд постійній комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
   Перелік звернень
    1. Питання щодо невиконання робіт забудовником ТзОВ “Луцьктехнобуд” по благоустрою прилеглої території біля будинку за  адресою : вул. Стара Дорога, 20.
2. Питання щодо якості виконаних ремонтних робіт за адресою вул. Кравчука, 12.          
3. Питання щодо проведення будівництва по межі земельних ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського.
4. Звернення співвласників будинку за адресою: вул. 8 Березня, щодо сприяння у проведені робіт ремонту відмостку по периметру житлового будинку.
                                                 Перелік проектів рішень
 5.  Про план роботи міської ради на II-ге півріччя 2018 року.
6/5. Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Кривий Вал, Глушець, Градний Узвіз, Гончарова, Паркова та Лесі Українки  у місті Луцьку. 
Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович – перший заступник начальника управління містобудування та архітектури
7/6. Про надання згоди на реконструкцію на вул. Глушець, 1 ВОЛИНСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ СПІЛЦІ СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ.
Доповідає:  Туз Веніамін Веніамінович – перший заступник начальника управління містобудування та архітектури
8/11.  Про надання комунальному підприємству «Луцьке підприємство електротранспорту» дозволу на списання основних засобів шляхом ліквідації.
Доповідає: Грабко Алла Володимирівна-начальник відділу майном міської комунальної власності
9/13. Про затвердження статуту Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування у новій редакції.
Доповідає: Шевчук Юрій Андрійович – заступник директора Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування
   10. Різне.
Виступив: Козюра А.Г. - голова комісії, який запропонував внести до порядку денного комісії проекти рішень:

Про надання згоди на прийняття до комунальної власності міста квартири №84 у житловому будинку на вул. Ковельській, 29 у м. Луцьку.
Про внесення змін до рішення міської ради від 18.01.2001  № 16/5 «Про порядок відселення мешканців міста, проживаючих в державних ветхих та аварійних будинках».
Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території мікрорайону в межах вулиць Карпенка-Карого, В’ячеслава Чорновола, Ветеранів та проспекту Соборності.
Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ПП «Торгінвестбуд-Луцьк».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію затвердити порядок денний засідання комісії за основу і в цілому із запропонованими змінами.
Голосування: «за» - 6
                          «проти» - 0
                          «утримались» - 0

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний засідання комісії за основу і в цілому із запропонованими змінами.
Рішення прийнято. 
 Переходимо до розгляду питань порядку денного:
  1. Питання щодо невиконання робіт забудовником ТзОВ “Луцьктехнобуд” по благоустрою прилеглої території біля будинку за  адресою : вул. Стара Дорога, 20.
Слухали: гр. Панькевича В.Г.- члена ініціативної групи ОСББ “Щаслива дорога 20”, який ознайомив присутніх із тим, що було проведено обговорення із забудовником та погоджено питання щодо дитячого майданчика, освітлення прибудинкової території та облаштування зливної каналізації. Залишилось не вирішеним питання кінцевого облаштування дороги.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П., Крась Ю.І., - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступні пропозиції:
- рекомендувати заявникам та забудовнику в подальшому вирішувати питання шляхом переговорів;
- рекомендувати департаменту ЖКГ при формуванні  переліку доріг щодо проведення ремонту на 2020-2021 роки, включити дану дорогу;
- рекомендувати заявникам звертатись до депутатів міської ради, забудовника та інших мешканців даного будинку для спільного вирішення даного питання.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: 
- рекомендувати заявникам та забудовнику в подальшому вирішувати питання шляхом переговорів;
- рекомендувати департаменту ЖКГ при формуванні  переліку доріг щодо проведення ремонту на 2020-2021 роки, включити дану дорогу;
- рекомендувати заявникам звертатись до депутатів міської ради, забудовника та інших мешканців даного будинку для спільного вирішення даного питання.
Рішення прийнято.    
2. Питання щодо якості виконаних ремонтних робіт за адресою вул. Кравчука, 12.          
Слухали: Крася Ю. І. – директора департаменту житлово-комунального господарства, який ознайомив присутніх з даним питанням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П., Крась Ю.І., - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію:відтермінувати розгляд даного питання, розглянувши його після того як закінчаться всі роботи по виправленню всіх недоліків за вказаною адресою.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: відтермінувати розгляд даного питання, розглянувши його після того, як закінчаться всі роботи по виправленню всіх недоліків за вказаною адресою.
Рішення прийнято.    
3. Питання щодо проведення будівництва по межі земельних ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського.
   Слухали: Бобика Р.О. - представника від заявника, котрий  виступив з проханням відкласти розгляд звернення, оскільки ведуться переговори, щодо вирішення даного питання мирним шляхом із другою стороною.                                   
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію:відтермінувати розгляд даного питання у зв’язку із проханням заявника.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: відтермінувати розгляд даного питання у зв’язку із проханням заявника.
Рішення прийнято.    
4. Звернення співвласників будинку за адресою: вул. 8 Березня, щодо сприяння у проведені робіт ремонту відмостку по периметру житлового будинку.
Слухали: гр.Гордіюк В.І.- голову правління співвласників багатоквартирного будинку “8 Березня”, який ознайомив присутніх по суті даного звернення.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П., Крась Ю.І.- директор департаменту ЖКГ.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
- підтримати вказане звернення та доручити департаменту ЖКГ його опрацювати;
- в першій половині наступного місяця ініціювати скликання комісії та запросити директора департаменту фінансів та бюджету, директора департаменту ЖКГ на якому обговорити та винести на розгляд міської ради  питання щодо виділення коштів на реалізацію “Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки”.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: 
- підтримати вказане звернення та доручити департаменту ЖКГ його опрацювати;
- в першій половині наступного місяця ініціювати скликання комісії та запросити директора департаменту фінансів та бюджету, директора департаменту ЖКГ на якому обговорити та винести на розгляд міської ради  питання щодо виділення коштів на реалізацію “Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки”.
Рішення прийнято.    
                                                 Перелік проектів рішень
  Про надання згоди на прийняття до комунальної власності міста квартири №84 у житловому будинку на вул. Ковельській, 29 у     м. Луцьку.      
Слухали: Крася Ю.І. – директора департаменту житлово-комунального господарства , який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності міста квартири №84 у житловому будинку на вул. Ковельській, 29 у     м. Луцьку”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили:рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності міста квартири №84 у житловому будинку на вул. Ковельській, 29 у м. Луцьку”  за основу і в цілому.
Рішення прийнято.   
   Про внесення змін до рішення міської ради від 18.01.2001 № 16/5 «Про порядок відселення мешканців міста, проживаючих в державних ветхих та аварійних будинках».
Слухали: Крася Ю.І. – директора департаменту житлово-комунального господарства , який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 18.01.2001 № 16/5 «Про порядок відселення мешканців міста, проживаючих в державних ветхих та аварійних будинках»  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили:рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 18.01.2001 №16/5 «Про порядок відселення мешканців міста, проживаючих в державних ветхих та аварійних будинках»  за основу і в цілому.
Рішення прийнято.   
 5.  Про план роботи міської ради на II-ге півріччя 2018 року.
Слухали: Козюру А.Г.-голову комісії, який запропонував план роботи комісії на друге півріччя:
III квартал
- Про підготовку до опалювального сезону та реалізацію проекту з ЄБРР ( ДКП “Луцьктепло”);
-  Про стан зливної каналізації у м.Луцьку (Луцьке спеціальне комунальне автотранспортне підприємство “Луцькспецкомунтранс”);
- Про впровадження енергозберігаючих заходів у м.Луцьку (відділ з енергозбереження, ДКП “Луцьктепло”).
IV квартал
-  Звіт про роботу Луцького спеціального комунального автотранспортного підприємства “Луцькспецкомунтранс” ( про ситуацію із вивезенням сміття, полігон ТПВ та запуск сортувальної лінії);
- Звіт про роботу КП “АвтоПаркСервіс”;
- Звіт про роботу управління містобудування та архітектури;
- Звіт про роботу відділу державного архітектурно-будівельного контролю;
- Звіт про роботу управління капітального будівництва;
- Звіт про роботу Луцького підприємства електротранспорту.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: Бойко П.П. -член комісії який запропонував заслухати інформаціяю про роботу Луцької міської філії ПрАТ “Волиньобленерго”.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: затвердити план роботи комісії із врахуванням даної пропозиції:
III квартал
- Про підготовку до опалювального сезону та реалізацію проекту з ЄБРР ( ДКП “Луцьктепло”);
-  Про стан зливної каналізації у м.Луцьку (Луцьке спеціальне комунальне автотранспортне підприємство “Луцькспецкомунтранс”);
- Про впровадження енергозберігаючих заходів у м.Луцьку (відділ з енергозбереження, ДКП “Луцьктепло”);
- Інформація про роботу Луцької міської філії ПрАТ “Волиньобленерго”;
IV квартал
-  Звіт про роботу Луцького спеціального комунального автотранспортного підприємства “Луцькспецкомунтранс” ( про ситуацію із вивезенням сміття, полігон ТПВ та запуск сортувальної лінії);
- Звіт про роботу КП “АвтоПаркСервіс”;
- Звіт про роботу управління містобудування та архітектури;
- Звіт про роботу відділу державного архітектурно-будівельного контролю;
- Звіт про роботу управління капітального будівництва;
- Звіт про роботу Луцького підприємства електротранспорту.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили:підтримати план роботи комісї на друге півріччя.
Рішення прийнято.   
6/5. Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Кривий Вал, Глушець, Градний Узвіз, Гончарова, Паркова та Лесі Українки  у місті Луцьку. 
Слухали: Туза В.В. – першого заступника начальника управління містобудування та архітектури, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Кривий Вал, Глушець, Градний Узвіз, Гончарова, Паркова та Лесі Українки  у місті Луцьку”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 3
              «проти» - 0

              «утримались» -3           
Вирішили: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Кривий Вал, Глушець, Градний Узвіз, Гончарова, Паркова та Лесі Українки  у місті Луцьку”  за основу і в цілому.
Рішення не прийнято.    
7/6. Про надання згоди на реконструкцію на вул. Глушець, 1 ВОЛИНСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ СПІЛЦІ СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ.
Слухали: Туза В.В. – першого заступника начальника управління містобудування та архітектури, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “ Про надання згоди на реконструкцію на вул. Глушець, 1 ВОЛИНСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ СПІЛЦІ СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 0
              «проти» - 5

              «утримались» -1           
Вирішили: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “ Про надання згоди на реконструкцію на вул. Глушець, 1 ВОЛИНСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ СПІЛЦІ СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ”  за основу і в цілому.
Рішення не прийнято.    
8/11.  Про надання комунальному підприємству «Луцьке підприємство електротранспорту» дозволу на списання основних засобів шляхом ліквідації.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “Про надання комунальному підприємству «Луцьке підприємство електротранспорту» дозволу на списання основних засобів шляхом ліквідації”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0          
Вирішили: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “Про надання комунальному підприємству «Луцьке підприємство електротранспорту» дозволу на списання основних засобів шляхом ліквідації”  за основу і в цілому.
Рішення прийнято.    
9/13. Про затвердження статуту Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування у новій редакції.
Слухали: Шевчука Ю.А. – заступника директора Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “ Про затвердження статуту Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування у новій редакції”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили: рекомендувати Луцькій міській раді підтримати  проект рішення “Про затвердження статуту Луцького спеціалізованого комбінату комунально-побутового обслуговування у новій редакції ”  за основу і в цілому.
Рішення  прийнято.    
Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території мікрорайону в межах вулиць Карпенка-Карого, В’ячеслава Чорновола, Ветеранів та проспекту Соборності.
Слухали: Мельничука О.В.,-заступника гегерального директора ПрАТ «Луцьксантехмонтаж 536», який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території мікрорайону в межах вулиць Карпенка-Карого, В’ячеслава Чорновола, Ветеранів та проспекту Соборності”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили:рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території мікрорайону в межах вулиць Карпенка-Карого, В’ячеслава Чорновола, Ветеранів та проспекту Соборності”  за основу і в цілому.
Рішення прийнято.   
Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ПП «Торгінвестбуд-Луцьк».     
Слухали: Цвірук М.І. – заступника начальника управління капітального будівництва , який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ПП «Торгінвестбуд-Луцьк»”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 4
              «проти» - 0

              «утримались» -1         
Вирішили:рекомендувати Луцькій міській раді внести даний проект рішення до порядку денного пленарного засідання сесії Луцької міської ради та підтримати  проект рішення “Про зменшення розміру пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста ПП «Торгінвестбуд-Луцьк»”  за основу і в цілому.
Рішення прийнято.   
Виступив:Ящук В.П.-член комісії, який запропонував заслухати директора ТзОВ “ВТП Санрайз” ЛТД Девицького Ю.І щодо питання вартості перевезення дітей шкільного віку, учнів та студентів (звернення додається).

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Бойко П.П., Балицький С.І., Петрочук К.П.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: запросити на наступне засідання комісії заявника, представників від Луцького підприємства електротранспорту, управління транспорту і зв’язку, департаменту економічної політики та обговорити  дане питання. 
Голосували: «за» - 5
              «проти» - 0

              «утримались» -0    
Вирішили:пропозицію підтримати.
Голова постійної комісії                                                                А. Козюра

Секретар комісії                                                                             К. Петрочук
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